
 

 

ACTA N.º 7 

 

ACTA DE PUBLICACIÓN BAREMACIÓN DIFINITIVA Y CONVOCATORIA DE ENTREVISTAS  DEL 

PERSONAL DIRECTIVO Y DOCENTE DEL TALLER DE EMPLEO 

 

ENTIDAD PROMOTORA: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOY 

PROYECTO: TALLER DE EMPLEO “T.E. FORMA’T ALCOY II” 

EXPEDIENTE: FOTAE/2021/27/03 

LOCALIDAD: ALCOY 

 

 En cumplimiento de lo establecido en la Orden 6/2020, de 7 de diciembre, de la Conselleria de 

Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases 

reguladoras y se determina el Programa Mixto de Empleo-Formación Talleres de Empleo y RESOLUCIÓN 

de 30 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la 

que se aprueba la convocatoria del programa mixto arriba indicado, con cargo al ejercicio presupuestario 

2021, se reúnen el día 6 de octubre de 2021 de manera telemática, las personas designadas por la 

Conselleria Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo y las personas designadas por 

la entidad promotora para la constitución del Grupo de Trabajo Mixto que ha de realizar la selección del 

personal directivo, docente y auxiliar administrativo en su caso, para publicar el acta de baremación 

definitiva y convocatoria de entrevistas del personal directivo y docente,  actuando como Secretario/a Dña. 

Magui Candela Sánchez. 

 

El Presidente, D. Miguel Angel Ferri Llopis, representante del LABORA, Servicio Valenciano de Empleo y 

Formación, previa la oportuna convocatoria de la reunión, declara abierto el acto con el siguiente orden del 

día: 

 

1. Resolución de las alegaciones presentadas por los candidatos/as. Anexo I. 

2. Publicación del listado definitivo de baremaciones del personal directivo y docente. Anexo II. 

Resueltas todas las alegaciones presentadas el GTM acuerda la publicación del listado definitivo de 

baremaciones de candidatos/as como Anexo II a la presente acta. 

3. Publicación convocatoria de entrevistas del personal directivo y docente. Anexo III. 

De acuerdo con el calendario de actuaciones publicado, el GTM publica listado convocatoria para 

entrevista al puesto directivo y docente como Anexo III a la presente acta. 

Las entrevistas se realizarán el miércoles 13 de octubre en el edificio Àgora. El acceso al edificio se 

realizará por la puerta situada en la Plaza Ramón y Cajal (puerta situada junto a la iglesia de San 

Mauro). 

  

Finalmente, el Presidente da por concluida la sesión siendo las 11:00 h del día de la fecha. 

 

El Grupo de Trabajo Mixto: 

Por el Servicio Valenciano de Empleo y Formación 

(LABORA) 
Por la entidad promotora 

La Presidenta VºBº 

 

 

La Secretaria 
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ANEXO I 

 

 

RESOLUCIÓN ALEGACIONES PRESENTADAS POR LOS CANDIDATOS/AS 

 

 

ALEGACIÓN Nº 1: JOSÉ ALBIÑANA SÁNCHEZ 

  

Vista la alegación presentada referente a la baremación de los cursos de formación, y revisada la 

documentación presentada por el solicitante, el GTM expone que:  

- El solicitante plantea que, atendiendo a que solo se adjunta una documentación por provincia, 

“todos los cursos inherentes a todos los certificados que se imparten (en la provincia) son 

susceptibles de ser baremados como adecuados”. No obstante, de acuerdo con la base sexta: 3. 

Cursos de formación y perfeccionamiento: Se valorarán exclusivamente los cursos oficiales 

homologados o impartidos por entidades públicas, relacionados con el puesto a cubrir, puestos 

que vienen determinados para cada proyecto. Así pues, cada comisión mixta puede considerar la 

idoneidad de los cursos de formación en función de las especialidades de cada proyecto. 

Por lo expuesto el GTM, desestima la alegación y mantiene la puntuación publicada en su día. 

 

 

ALEGACIÓN Nº 2: NATHALIE GIDRÓN SÁNCHEZ 

 

Revisada la alegación presentada por la solicitante, el GTM expone que:  

- La candidata, en la solicitud presentada el día 06/09/2021 no se acoge a ningún acta anterior, por 

lo que no procede que se le consideren las actas aportadas en esta alegación, por ser esta documentación 

extemporánea. 

- Según la base sexta, punto 2, para acreditar la experiencia profesional, las personas trabajadoras 

por cuenta propia o autónomos deberán aportar, “informe de Vida Laboral de TGSS, el alta en el Régimen 

Especial de trabajadores/as por cuenta propia correspondiente o de Autónomos y el alta o declaración de 

inicio de actividad correspondiente al IAE”. La candidata aporta alta IAE en junio de 2016, no acreditando 

alta de actividad anterior a dicha fecha. Por tanto, se barema únicamente el período coincidente en alta IAE 

y Régimen Autónomo acreditado. 

- Se revisa la documentación aportada relativa a los cursos de formación, de acuerdo a lo 

establecido en las bases, estimando la baremación provisional conforme. 

 

Por todo lo expuesto el GTM, desestima la alegación y mantiene la puntuación publicada en su día. 
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ANEXO II. BAREMACIÓN DEFINITIVA PUESTO DIRECTOR/A Y DOCENTE ADGG0408 

ENTIDAD PROMOTORA: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOY 

PROYECTO: TALLER DE EMPLEO FORMA’T ALCOI II 

EXPEDIENTE: FOTAE/2021/27/03  LOCALIDAD: ALCOY 

 

PUESTO: DIRECTOR/A ALCOY 

 

NIF/NIE CANDIDATO/A TITULACIÓN EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

CURSOS VALENCIANO TOTAL 

*****502K VANESSA NOGUERA ROVIRA 0,5 4 3 0,5 8 

*****477T MARCOS LLORENS GRAU 0,5 4 3 0,4 7,9 

*****965T BEGOÑA MARTINEZ MARTINEZ 0,5 4 3 0,3 7,8 

*****456X M.ª TERESA LÓPEZ ROCA 0,5 4 3 0,3 7,8 

*****553M ANTONIO VICENTE MARTINEZ 

ABELLAN 

0,5 4 3 0,2 7,70 

*****696W EDUARDO MARTINEZ GILABERT 0,5 4 3 0,2 7,7 

*****530H FRANCISCO JESÚS SEVA VERA 0,5 4 3 0,1 7,6 

*****627R JOSÉ ALBIÑANA SÁNCHEZ 0,5 4 2,328 0,2 7,028 

*****089N IVAN SANCRISTOBAL MATAIX 0,5 1,2 3 0,5 5,2 

*****346D PEDRO MARTINEZ DE LA TORRE 0,5 4 0,375 0 4,875 

*****018D MªÁNGELES CASTELLÓ ESCODA 0 1,134 3 0,4 4,534 

*****256Y JUDIT APARICIO HARO 0 0 3 0 3 

******452T MARIA SOCORRO LEZAMA BAENA 0 0 2,637 0 2,637 

*****127R NATHALIE GIDRÓN SÁNCHEZ 0,5 0,8 1,14 0 2,44 

*****197G JOAN GISBERT MOLINA 0,5 0 1,413 0,4 2,313 

*****924M ANTONIO RIÑONES CARRANZA 0 2,058 0 0 2,058 

*****485A GORGIAS MORENO GAY 0 0 1,605 0 1,605 

*****668Z HELENA SANCHEZ VELASCO 0,5 0 0,360 0,2 1,060 

*****737D JESÚS CHACÓN CHAPARRO 0 0 0,3 0,4 0,7 

*****582T JUDIT BARRACHINA SERRANO 0 0 0 0 0 

 

PUESTO: DOCENTE ADGG0408 ALCOY 

NIF/NIE CANDIDATO/A TITULACIÓN EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

CURSOS VALENCIANO TOTAL 

*****864X M.ª TERESA FERRE SERRANO 0 3,6 3 0,4 7 

*****651D YOLANDA M. GARCÍA MARTÍN 0 4 2,508 0 6,508 

*****809B PEDRO GONZÁLEZ GALLEGO 0 2,965 3 0,4 6,365 

*****419B MIGUEL GREGORI FERRAGUD 0,5 1,895 3 0,2 5,595 
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*****088D FCO. ANTONIO PASTOR ERADES 0 2,2 3 0 5,2 

******452T M.ª SOCORRO LEZAMA BAENA 0 2,003 3 0 5,003 

*****555G RAFAEL ADOLFO JARRÍN 

ORTUÑO 

0 1,3 2,385 0,2 3,885 

*****485A GORGIAS MORENO GAY 0 0 0,705 0 0,705 

 

ANEXO III. CONVOCATORIA ENTREVISTAS PUESTO DIRECTOR/A Y DOCENTE ADGG0408 

ENTIDAD PROMOTORA: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOY 

PROYECTO: TALLER DE EMPLEO FORMA’T ALCOI II 

EXPEDIENTE: FOTAE/2021/27/03  LOCALIDAD: ALCOY 

 

PUESTO: DIRECTOR/A ALCOY 

 

 NIF/NIE CANDIDATO/A TOTAL DIA/HORA  ENTREVISTA 

1 *****502K VANESSA NOGUERA ROVIRA 8 13/10/2021 – 09:30 h 

2 *****477T MARCOS LLORENS GRAU 7,9 13/10/2021 – 09:40 h 

3 *****965T BEGOÑA MARTINEZ MARTINEZ 7,8 13/10/2021 – 09:50 h 

4 *****456X M.ª TERESA LÓPEZ ROCA 7,8 13/10/2021 – 10:00 h 

5 *****553M ANTONIO VICENTE MARTINEZ 

ABELLAN 

7,70 13/10/2021 – 10:10 h 

6 *****696W EDUARDO MARTINEZ GILABERT 7,7 13/10/2021 – 10:20 h 

7 *****530H FRANCISCO JESÚS SEVA VERA 7,6 13/10/2021 – 10:30 h 

8 *****627R JOSÉ ALBIÑANA SÁNCHEZ 7,028 13/10/2021 – 10:40 h 

9 *****089N IVAN SANCRISTOBAL MATAIX 5,2 13/10/2021 – 10:50 h 

10 *****346D PEDRO MARTINEZ DE LA TORRE 4,875 13/10/2021 – 11:00 h 

 

 

PUESTO: DOCENTE ADGG0408 ALCOY 

 

 NIF/NIE CANDIDATO/A TOTAL DÍA/HORA  ENTREVISTA 

1 *****864X M.ª TERESA FERRE SERRANO 7 13/10/2021 – 12:00 h 

2 *****651D YOLANDA M. GARCÍA MARTÍN 6,508 13/10/2021 – 12:10 h 

3 *****809B PEDRO GONZÁLEZ GALLEGO 6,365 13/10/2021 – 12:20 h 

4 *****419B MIGUEL GREGORI FERRAGUD 5,595 13/10/2021 – 12:30 h 

5 *****088D FCO. ANTONIO PASTOR 

ERADES 

5,2 13/10/2021 – 12:40 h 

6 ******452T Mª SOCORRO LEZAMA BAENA 5,003 13/10/2021 – 12:50 h 

7 *****555G RAFAEL ADOLFO JARRÍN 

ORTUÑO 

3,885 13/10/2021 – 13:00 h 

8 *****485A GORGIAS MORENO GAY 0,705 13/10/2021 – 13:10 h 
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El GTM, convoca a las personas relacionadas en el Anexo III, a la celebración de las entrevistas, para 

los puestos indicados en el TALLER DE EMPLEO DE ALCOI (FOTAE/2021/27/03), de acuerdo con la 

hora indicada para cada uno de los candidatos/as, y que tendrán lugar el miércoles 13 de octubre de 

2021 en el Edificio Ágora. El acceso al edificio se realizará por la puerta situada en la Plaza Ramón y 

Cajal (puerta situada junto a la iglesia de San Mauro). 

Las personas citadas han de personarse, a la hora indicada, provistas de su DNI, para su 

identificación, y en cumplimiento de la normativa sanitaria en vigor, habrán de entrar al edificio con 

mascarilla (o justificante médico actualizado que acredite su exención) y desinfectarse las manos. El 

personal allí presente, les indicará la sala en la que se realizará la entrevista. 
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